

**North Bay Hydro Distribution Inc.**  
**EB-2016-0214**  
**OEB Staff Questions**

**LRAMVA**

**Staff Question #1**

**Ref: IRM4 Rate Application, p. 13 of 16**

Preamble:

North Bay Hydro has indicated that it is not seeking to recover \$715 in lost revenues related to demand savings from its 2013 and 2014 CDM programs which are allocated to the GS 3,000 to 4,999 kW class. North Bay Hydro noted that these lost revenues result in an immaterial rate rider of \$0.0000/kWh. North Bay Hydro would like to dispose of this amount in a future disposition.

Question:

1. Please confirm that North Bay Hydro will recover the \$715 of lost revenues related to the GS 3,000 to 4,999 kW class in the event that the OEB instructs North Bay Hydro recover all lost revenues related to 2014 CDM programs (and adjustments to 2013 CDM savings) at this time.

**Response:**

NBHDL will recover the \$715 of lost revenues related to the GS 3,000 to 4,999 kW class in the event that the OEB instructs North Bay Hydro recover all lost revenues related to 2014 CDM programs (and adjustments to 2013 CDM savings) at this time.

2. For completeness, please re-file the LRAMVA work form with the \$715 of lost revenues related to the GS 3,000 to 4,999 kW class included.

**Response:**

The LRAMVA work form, filed September 26, 2016, includes the \$715 of lost revenues related to the GS 3,000 to 4,999 kW class on Tab '1.LRAMVA Summary'.

## Staff Question #2

### Ref: Tab 3 “Distribution Rates” of OEB LRAMVA Workform

Please provide rationale for pro-rating rates in period 1 of the calculation of the average distribution rates for 2013 and 2014 by 8 months.

#### **Response:**

Pro-rating rates in period 1 of the calculation of the average distribution rates for 2013 and 2014 should be by 4 months. This changes the LRAMVA claim by rate class as follows:

Class	As filed	Corrected	Difference
Residential	\$44,727.79	\$44,727.79	\$0.00
GS<50	\$45,510.61	\$45,510.61	\$0.00
GS 50-2999	\$48,560.13	\$48,650.11	\$89.98
GS>3000	\$739.48	\$739.06	(\$0.42)
Streetlighting	\$67,422.24	\$67,338.66	(\$83.58)
<b>Total</b>	<b>\$206,960.25</b>	<b>\$206,966.23</b>	<b>\$5.98</b>

A revised LRAMVA work form is attached.

## Class A to Class B

### Staff Question #3

1. Did North Bay have any customers switch from Class A to Class B in 2015?

#### **Response:**

NBHDH did not have any customers switch from Class A to Class B in 2015.

2. If North Bay did have customers switch from Class A to Class B in 2015 please do a similar calculation as was done on Tab 6.a for customers that went from class A to class B.

#### **Response:**

Please refer to Question 3 (1).